

"זה כאב ראש" עובדים מעדיפים לעבוד עם כל קבוצת מיעוט אחרת על פני חרדים – והדרך לשילובם בשוק העבודה עוד רחוקה

נתגאל נאמס 14-15

80% מהישראלים מוכנים לעבוד עם חרדים – וכאן נגמרות החדשות הטובות

מחקר שבחן את מידת הנכונות לשלב חרדים במקומות עבודה מצא כי העסקתם רחוקה מלהיחשב נורמה, וכי הם נתפשים כבעלי יכולות נמוכות מהגררש • עם זאת, החוקרים אופטימיים: "מצאנו את הכפתורים שאפשר ללחוץ עליהם אצל המעסיק כדי להגביר את השילוב"



נתגאל נאמס

השאל חביר עבר בנעבר ממנהל פיתוח עסקי בחברת הייטק, הם אחיד הוא הגיע למנישה אצל לקוח של החברה, והמאבטח בבניסה, שראיה מולו ארם חרדי, בחן אותו כמה פעמים מבפני רגל ועד ראש – ואז שאל אותו אם הגיע להסגנת. "אין לי מושג אפילו על מה הוא דיבר, אבל כשרואים אותי, ישר משליכים עלי את כל הסטי ראופים שיש על חרדים", הוא אומר. "מסתכלים עלינו כמקשה אחת. חרדים נתקלים בזה כל הזמן, חושבים שאנחנו אנשים שלא רוצים לעבוד".

עובדים חרדים. כשמשליבים אפילו עובד חרדי אחד בחברה, הדעות של הקולנות משתפרות בילום בליום ישראל

חרדים נתפשים בעלי יכולות נמוכות מהגררש



סעיף של 1,841 מראיינים, 1-8 נשאלו, 8-14 נשאלו ו-15 נשאלו

פרט את מסלולי ההכשרה העיר מרים בפניהם. ר"ח הלה אקסלרד, שעמדה בראש המחקר, אמרה עם פרסומו באוקטובר האחרון, כי "חלק מהחרדים נוטים להצהיר מראש שלא יצליחו להשתלב בענף, בגלל אורח החיים השונה שלהם. יש טענה חוזרת, שלפיה מעסיקים יימנעו מהעסקת חרדים, מפני שהם יוקים למיקודגל

"כל עוד העסקת חרדים תיתפש כעניין ערכי יותר מכה שנושא תועלת כלכלית, יהיה קשה לצפות ממנהלים לנבש מוטיבציה גבוהה לגיוס חרדים"

שהוא המורכב מכולם. המחקר של אקורד שופך אור על הדרך הארוכה שהחרדים, וכלל החברה הישראלית, צריכים לעשות כדי להגביע לשילוב אפקטיבי של החרדים בשוק העבודה.

סיבה לאופטימיות?

המחקר כלל סקר שנערך באוגוסט עד אוקטובר האחרון נים בקרב כמעט 2,000 נשאלים בנוגע לתפיסה שלהם אודות שילוב חרדים בתעסוקה. במי רגם היה רוב קל למנהלים על פני עובדים, 56% מהנסקרים היו חילוניים, ו-42% עובדים או מנהלים מענף ההייטק. 80% מהנשאלים השיבו כי הם מוכנים לעבוד לצד חרדים, לנהל אותם או לעבוד תחתיהם. האם זו סיבה לאופטימיות? רק לכאורה, מכיוון שזהו השיעור הנמוך ביותר בהשוואה לסקרי גיוון והכלה שע" סקר בקבוצות אחרות – ובחן ע"י

החסם המשמעותי

במסגרת אחרון למדיניות כלכלית באוניברסיטת רייכמן חקר באחרונה את נושא ההשתלבות של גברים חרדים בהייטק, וכי

התרבות הארגונית של החברה, חלקם ציינו כי "זה כאב ראש, ואני לא רוצה להתעסק עם הכשרת המטבח". אבל מרבית המעסיקים הביעו הבנה לצורכי הרת של העובדים החרדים. בחקשר זה, מחסקר של מרכז אקורד עולה כי 76% מהמשייכים חוששים שאם חרדים יעברו עמם בצוות, הם עלולים לצפות מהם לשנות או להצניע חלק מאורח החיים שלהם. "זה ממצא קשה, וזו נקודה שאבת במיוחד עבדרי", אומר הכר. "אני אמי גם חרדי, אבל אם אני מסתכל על זה מנקודת המבט של האדם החילוני, אני יכול להבין את החשש, וגרוע מכך – אני מבין מדוע זהו חסם ניכר בפני העסקה של חרדים".

הכר סבור כי הפחד הגדול והמשתק ביותר, משני הצדדים, נובע מחוסר וראות. המעסיק אינו יודע אפילו מה יבקש המר עמר, אבל הוא כבר מרמיין שיי נויים כפויים ומפולגים בעבודה; וגם העובד החרדי חושש שיכפר עליו לשנות את אורחות חייו. לכן, הכר ממליץ לשני הצדדים לשים את הרברים על השולחן כבר בהתחלה, ולהצדיר על הקי וויס הארוזים שלהם.

הוא מרגיש כי "המעסיק של צריך להיבהל מהבקשות של המועמדים החרדים, מכיוון של פעמים הן נובעות מחשש מהי עולם החרש שאליה הם נכנסים. עובדים חרדים עשויים להציב נדר, כדי לצמצם מעט את האוי וראות ולהפיק את הפחיתים – למשל באמצעות בקשה לעבוד במרחב שיש בו רק גברים, או רק נשים. הם לא יורעים לנהל את הסיטואציה נכון בשלב הזה". לכן, ממכיר הכר, גם אם המי עסיק לא נענה לדרושות, חשוב שהוא יבין מהיכן הן מגיעות. ברנע שהוא מגלה רגישות לצרי כיס של המועמד, הוא כבר נותן לו מענה – גם אם הוא לא נענה לדרושות בפועל.

"אחרי כמה חודשים, שני הצדדים מיומנים הרבה יותר בלנהל את הסיטואציה", אומר הכר. "העובד החרדי מרגיש יותר בנוח. הוא פחות חושש לזחות שלו, ומכך שינום לשנות לו את צבע הכיפה או הכנרים. ואילו המנהל מבין יותר מהיכן נבי עו הבקשות של החרדים, ומהם הצרכים שלהם, וכך הכל נראה פחות נאיים מבחינתו".